de dezembro de 2025.

Ementa: “Autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 145 de 2025, autoriza o Poder Executivo a abrir dois 

créditos adicionais suplementares, no valor total de R$ 133.000,00 (cento e trinta e três 

mil reais) destinados a reforçar a dotação referente à aquisição de materiais de consumo 

essenciais ao funcionamento regular da rede municipal, compreendendo medicamentos 

para abastecimento das unidades, combustíveis utilizados no transporte de pacientes e